donec archipresbyter vel archidiaconus

ordinatus fuerit. Si enim ab aliquo ali-
volvatU1,

quid inventionis scriptum repertum fuerit

ad destruendam rectitudinem ordinum,

aut haereditatem vestram, vel ea quae su-

pra diximus; praecipimus, ut omnimodo
destruatur et numquam compareat. Si

vero, quod absit, aliquis contra hoc no-

strae auctoritatis scriptum agere tempta-

verit, vel vos in his, quae supradiximus,

offenderit, si infra annum non emenda-

verit, illius irritus fiat conatus et illuni

vivum terra diglutiat sicut Dathan et Abi-

ron in seditione Chorae, lepra Naaman
Syri super eum veniat; et maledictio,

quae fuit data in monte Ebal, et anathema

maranatha, et omnes illae plagae et ma-
ledictiones, quibus Deus Pharaonem et

^Egyptum percussit, et quae sunt scriptae

in quinque libris Moysis, et ludae tradi-

tori sociatus , cum Anania et Saphira

poenam luat aeternam, et nostro seu no-

strorum successorum subiaceat iudicio.

Dat. non. maii mensis per manum
Petri diaconi, bibliothecarii et cancellarli

sanctae apostolicae sedis anno D. Leonis

papae i, indict. n.

Dat. die 7 mai anno Domini 1049,
pontif. Leonis anno i.

IV.

Confìrmatio honorum et privilegiorum om-
nium ad Cliiniacense monasterium spec-

tantium, quod solius apostolicae sedis

turi subieclum declaralur (i).

SUMMARITJM

Procemium. — Bona omnia ad Cluniacense
monasterium spectantia confirmantur. —
Confirmantur quoque privilegia omnia pon-
tificia. — Omnimoda monast. libertas ab
ecclesiastica vel laicali potestate. — Ab-
batis electio per monachos facienda. —
Consecratio vero per illuni episcopum

,

quem monachi elegerint. — Idem decre-
tum de monachorum ordinationibus alta-

(i) Ex Bibliolh. Cliiniacensi edidit Nicol. Cole-
tns, Concil. lom. xu-

Procemium.

dona omna
ad Cluniacense
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speclantia

confirmanlur.

ConGrmanlur
quoque privi-

legia omnia
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Omniinmla
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riunì et ecclesiarum consecrationibus. —
Cluniacense monasterium iuri tantum sedis

apost. subiectum declaratur. — Idem de
chrismate per quemlibuerit episcopum re-

cipiendo. — Anathema contra eos
,
qui

huiusmodi praerogativas violare ullo modo
tentaverint.

Leo episcopns servus servorum Dei, dilectissimo

in Ghristo Alio Hugoni abbati Cluniacensis

monasterii nostri in honorem beatorum apo-

stolorum Petri et Paoli fondati, tuisque sue-

cessoribus abbatibns perpetuam in Domino

salutem.

Convenit apostolico moderamini pia

religione pollentibus benivola compassione

succurrere et petenlium desideriis con-

gruum impertiri suffragium; ex hoc enim

lucri polissimum praemium a conditore

omnium Deo, in sydereis arcibus prome-

rebimur, si venerabilia loca nostro tempore

aut ad meliorem fuerint statum perducta,

aut, ne unquam in aliquo minuanlur, cor-

roborata. Quapropter inclinati precibus

tuis, dilectissime fili, ipsi monasterio no-

stro Cluniacensi, cui Deo auctore prasesse

videris, per hoc nostrae apostolicae au-

thoritatis privilegium, sicut et fecerunt

privilegiis suis antecessores nostri, con-

firmamus atque corroboramus quicquid

rerum et facultatum modo habet et usque

in perpetuum est habiturum : ne ab ali—

qua humana temerilate aliquid unquam
exinde mutiletur; sed in sua integriate

omnia custodiente Deo permaneant in

usum et salarium fratrum ibidem uunc

servientium et per saecula serviturorum.

In qua apostolicae munitionis tuitione lo-

cum etiam ipsum antiqua, et per prae-

decessores nostros ei concessa liberiate

donamus, non nova facientes, sed velerà

confirmantes. Ne scilicet ullus mortalium,

sive sit imperalor, sive rex, sive dux,

seu marchio, vel archiepiscopus, vel epi-

scopus, aut aliqua alia humana potestas,

super idem Cluniacense monasterium ali—

quam in aliquo potestatem exercere prae-

sumat. Nec post solutionem tui corporis

aliquem ibi praeferre, et ordinare audeat:

sed in arbitrio semper et electione fra-
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trum consistat, quemeumque de sua con-

gregatone secundum Deum, et regulam

sancti Benedicti sibi praeferre et impo-

nere abbatem voluerint: cuius consecratio

non a constituto episcopo, sed a quolibet,

quicumque ipsi congregationi placuerit,

expetatur, non aliquo pretio redimenda,

sed gratis accipienda. Quod etiam de om-

nibus ecclesiasticorum graduimi ordinatio-

nibus, et altarium, sive ecclesiarum con-

secrationibus praecipimus et confirmamus:

ut liceat vobis vestrisque successoribus,

a quocumque ea velitis episcopo gratis

exposcere, nullusque audeat vobis contra-

dicere. Quam praerogativam a praedeces-

soribus nostris monasterio vestro conces-

sane et a nobis merito confirmatam,

ideirco eidem contribuere decrevimus; ut

sicul hactenus sub apostolico tantum iure

et ditione constilit, ita amodo semper

consistat, nec aliorsum respiciat: quati-.

nus sub apostolicae defeusionis umbraculo

positum, semper crescat, semper augescat,

nullam pravorum hominum tyrannidem,

nuliam humanam potestatem metuens,

ut quotidiana Deo obsequia devote, ut

solent, et quiete ibi agantur; nec agen-

les in aliquo per aliquem solicitentur,

molestentur, inquietentur. In qua prero-

gativa etiam chrismatis libera receptio,

a quoquo velitis episcopo, consislit. Quae

omnia, sicut praemisimus, quemadmodum
a praedecessoribus nostris sancita repe-

rimus, ita quoque nos stabilire et confir-

mare decrevimus. Statuentes apostolica

censura, sub divini iudicii obtestalione,

ut nulla unquam magna parvaque persona,

spirituali vel saeculari dignitate praedita,

omnive dignitate privata, contra hoc no-

strae apostolicae authoritatis privilegium

venire, aut in quoquam illud infringere

perlentet. Quod quicumque ausu te-

merario, impiaque praesumptione contra

Deum etsanctum Petrum, contraque ani-

manti suam fecerit, in lune tantum se no-

verit nostrae apostolicae maledictionis

aculeo transpunctum, nostrae exeommu-

nicationis telo perfossum , nostri etiam
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An.C. 1M9 584 BUr.LARTCM ROMANFM An. C. 1049

S. Henr. im-

peratoris in il-

lud ifiunifi-

centia

apostolici anathematis gladio transverbe-

ratum;nec ipsi per dignam satisfactionem

saluti pristinae reparandum. Qui vero se

ab hoc observaverit, et inviolatum hoc

nostrum privilegium permanere laudave-

rit, hic benedictionem, gratiam, et omne
bonum a retributore omnium honorum
Deo, et in praesenti saeculo consequalur,

et in futuro. Datum iv idus iunii, per

manus Petri diaconi, bibliothecarii ac

cancellar» sanctae apostolicae sedis, anno

Domini Leonis IX papae primo , indi-

elione ii.

Dat. die 10 iunii anno Domini 1049,
pontif. Leonis anno i.

Confirmatioprivilegioruma Clemente PP. II

Nivellensi Ecclesiae concessorum (4).

SUMMAR1UM

S. Henrici imperatoris in illud munificentia.— Abbatiae advocatus iuxta abbatissae
votum. — Decretum , ne in eius altari

quisquam celebret, nisi sit episcopus or-
dinarius loci, vel eius hebdomadarius. —
Anathema in violatores libertatum, aut
honorum monasterii.

Leo servorum Dei servus, omnibus Chrisli fidelibus

apostolicam benedictionem.

Noverint tam posteri quam praesentes,

quod abbatissa Nivellensis, Rikela nomine,
una cum Godscalco eiusdem loci prae-

posilo, obtulit mihi quoddam praeceptum
domini Clementis papae, qui me in apo-
stolica sede praecessit, quod ab ilio datum
nostrae auctoritatis adstipulatione confir-
mari rogavit. Illud autem praeceptum hoc
modo se habet: